

**Reparatie capitala a acoperisului
la IP Gimnaziul Sircova, r-l
Rezina**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 242 372.54 Lei

Intocmit in prețuri curente 01.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sala sportiva				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment (ardezie), inclusiv recuperarea materialelor	m2	218.0000	46.88 46.68	10 220.89 10 177.29
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu recuperarea materialelor	m2	218.0000	11.97 11.67	2 609.72 2 544.32
3	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3	1.3000	965.27 962.87	1 254.86 1 251.74
4	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	15.0000	150.78 77.81	2 261.74 1 167.12
5	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	60.0000	34.46 6.42	2 067.73 385.15
6	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari la inaltime pina la 35 m /h-200 mm	m3	3.0000	1 400.57 298.26	4 201.72 894.79

1	2	3	4	5	6	7
		(200x400)				
7	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (popii din materialul recuperat)	m3	1.3400	10 905.28 1 562.00	14 613.07 2 093.07
8	CR03A	Schelet din lemn brut de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii, executate la acoperisuri (maurlat)	m3	0.3400	11 560.85 1 426.48	3 930.69 485.00
9	CE30A1	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite	m2	218.0000	235.71 28.21	51 383.78 6 148.78
10	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	7.5000	260.14 55.11	1 951.02 413.36
11	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	7.5000	66.19 16.21	496.40 121.58
12	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	218.0000	27.07 16.21	5 902.02 3 533.78
13	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	218.0000	279.36 77.81	60 901.11 16 962.14
		<i>Total</i>	Lei			161 794.74
		Total Sala sportiva Inclusiv salariu				161 794.74 46 178.11

		Total	Lei	161 794.74
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	11 082.75
		Cheltuieli de transport	6 %	6 881.42
		Total		179 758.91
		Cheltuieli de regie	6 %	10 785.53

1	2	3	4	5	6	7
		Total				190 544.45
		Beneficiu de deviz	6 %			11 432.67
		Total				201 977.11
		TVA	20 %			40 395.42
						242 372.54
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				46 178.11

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatie capitala a acoperisului
la IP Gimnaziul Sircova, r-l
Rezina**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 242 372.54 Lei

Intocmit in preturi curente 01.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	25.2400	64.84	1 636.56
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	5.7000	64.84	369.59
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	114.1900	64.84	7 404.08
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	6.8000	64.84	440.91
5.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	29.0512	64.84	1 883.68
6.	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	43.6000	64.84	2 827.02
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	318.2800	64.84	20 637.28
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	161.0744	64.84	10 444.06
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	8.2500	64.84	534.93
		Total manopera				46 178.11

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	1.7250	20.00	34.50
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2.1816	385.00	839.92
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2.3634	300.00	709.02
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.3400	7 750.00	2 635.00
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	5.6830	7 750.00	44 043.25
6.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	1.1122	7 750.00	8 619.55
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0150	7 750.00	116.25
8.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0.0850	7 750.00	658.75
9.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{\phi}$ =100,125 mm, calit, a II a	m3	0.0804	7 750.00	623.10
10.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\bar{\phi}$ =40-75MM calit a II a	m3	0.2144	7 750.00	1 661.60
11.	2010237318750	Distantieri	buc	16.8000	0.10	1.68
12.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1.9500	319.00	622.05
13.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	12.7500	20.00	255.00
14.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	7.5000	24.00	180.00
15.	2320187315789	Decofrol	kg	1.8000	14.50	26.10
16.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	2.6264	25.00	65.66
17.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	1.7000	20.00	34.00
18.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0.0900	23.10	2.08
19.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	50.2500	20.00	1 005.00
20.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	22.8900	12.50	286.12
21.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	14.7000	25.00	367.50

22.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	560.5500	2.45	1 373.35
23.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3.1057	0.00	0.00
24.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	4.5292	9.80	44.39
25.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	258.2210	7.00	1 807.55
26.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	263.2350	137.50	36 194.81
27.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	137.3400	28.00	3 845.52
28.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	5.8692	26.60	156.12
29.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	61.5000	26.60	1 635.90
30.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	74.3925	33.30	2 477.27
31.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0.7500	33.30	24.98
32.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.6000	33.30	19.98
33.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	50.9200	19.00	967.48
34.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	43.4950	30.00	1 304.85
35.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	4.5000	7.92	35.64
36.	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	1.1900	21.50	25.59
37.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	1 144.5000	0.65	743.92
38.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	4.5000	1.67	7.51
39.	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	1.1900	3.33	3.96
40.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0.0750	0.50	0.04
41.	2874125883079	Saibe M 16	buc	1.1900	1.42	1.69
42.	2874125886734	Nituri POP	buc	1 144.5000	0.30	343.35
43.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	9.6480	30.00	289.44
44.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2.1500	21.00	45.15
45.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	2 694.4800	0.20	538.90
46.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.8441	20.00	16.88
Total materiale de construcții						114 690.39

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0.0450	417.00	18.77
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0.2010	417.00	83.82
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6.8000	10.00	68.00
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4.3600	10.00	43.60
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0.8100	417.00	337.77
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13.5160	10.00	135.16
7.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0.0540	600.00	32.40
8.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0.4500	45.00	20.25
9.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1.2000	15.00	18.00
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.1710	30.00	5.13
11.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0.5896	15.00	8.84
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0.3000	417.00	125.10
13.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0.1050	280.00	29.40
Total utilaje de construcții						926.24

Total	Lei	161 794.74
Asigurarea sociala si medicala	24 %	11 082.75
Cheltuieli de transport	6 %	6 881.42
Total		179 758.91

Cheltuieli de regie	6 %	10 785.53
Total		190 544.45
Beneficiu de deviz	6 %	11 432.67
Total		201 977.11
TVA	20 %	40 395.42
Total deviz:		242 372.54

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatie capitala a acoperisului la IP
Gimnaziul Sircova, r-l Rezina**
Investitor IP Gimnaziul Sircova, r-l Rezina
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sala sportiva				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment (ardezie), inclusiv recuperarea materialelor	m2			46.88
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.3600	64.84	23.34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3600	64.84	23.34
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0200	10.00	0.20
2	RpCH32C	Desfacerea planșelor din lemn și a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu recuperarea materialelor	m2			11.97
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.0900	64.84	5.84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0900	64.84	5.84
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0300	10.00	0.30
3	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pînă la 15 cm	m3			965.27
	7123010010200	Betonist	h-om	10.3000	64.84	667.85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4.5500	64.84	295.02
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0.0200	20.00	0.40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.2000	10.00	2.00
4	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în placi și grinzi exclusiv sustinerile la înalțimi pînă la 20 m inclusiv	m2			150.78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	64.84	12.97
	7124010010700	Dulgher	h-om	1.0000	64.84	64.84
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0.0050	0.50	0.00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0.3000	1.67	0.50
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0.3000	7.92	2.38
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0.0300	21.00	0.63
	2734113803233	Sirna neagra moale d = 2,5 mm	kg	0.0500	33.30	1.67
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.0250	30.00	0.75
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0.1300	319.00	41.47
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0010	7 750.00	7.75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0010	7 750.00	7.75
	2320187315789	Decofrol	kg	0.1200	14.50	1.74
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0.0200	417.00	8.34
5	CC02K	Armături din otel beton OB 37 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stâlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			34.46
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0950	64.84	6.16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0040	64.84	0.26
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1.0250	26.60	27.27
	2734113803881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	33.30	0.33
	2010237318750	Distanțieri	buc	0.2800	0.10	0.03
	2922140007000	Macara	h-ut	0.0010	417.00	0.42
6	CA02A	Beton simplu turnat în egalizări la înalțimi pînă la 35 m /h-200 mm (200x400)	m3			1 400.57
	7123010010200	Betonist	h-om	3.9500	64.84	256.12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.6500	64.84	42.15
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1.0250	0.00	0.00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185.0000	2.45	457.78

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.7800	300.00	236.34
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0.7200	385.00	279.97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.2700	20.00	5.45
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.0570	30.00	1.71
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0.0180	600.00	10.80
	2922140007000	Macara	h-ut	0.2500	417.00	104.25
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0.4000	15.00	6.00
7	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (popii din materialul recuperat)	m3			10 905.28 1 562.00
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21.6800	64.84	1 405.73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2.4100	64.84	156.26
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0.1600	7 750.00	1 240.00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0.0600	7 750.00	465.00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0.8300	7 750.00	6 432.50
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7.2000	30.00	216.00
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4.3800	26.60	116.51
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3.3800	9.80	33.12
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1.9600	25.00	49.00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38.0000	19.00	722.00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0.1500	417.00	62.55
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0.4400	15.00	6.60
8	CR03A	Schelet din lemn brut de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii, executate la acoperisuri (maurlat)	m3			11 560.85 1 426.48
	71240100107001	Dulgher	h-om	20.0000	64.84	1 296.80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2.0000	64.84	129.68
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1.0000	7 750.00	7 750.00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0.2500	7 750.00	1 937.50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5.0000	30.00	150.00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5.0000	21.00	105.00
	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3.5000	21.50	75.25
	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	3.5000	3.33	11.65
	2874125883079	Saibe M 16	buc	3.5000	1.42	4.97
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5.0000	20.00	100.00
9	CE30A1	Astereala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite	m2			235.71 28.21
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.3650	64.84	23.67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0700	64.84	4.54
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0260	7 750.00	201.50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.1900	30.00	5.70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	10.00	0.30
10	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			260.14 55.11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.8500	64.84	55.11
	1212121212121	apa	m3	0.2300	20.00	4.60
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1.7000	20.00	34.00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6.7000	20.00	134.00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0.0120	23.10	0.28
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1.0000	24.00	24.00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0.0050	417.00	2.08
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0.0600	45.00	2.70
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0.0120	280.00	3.36
11	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			66.19 16.21
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.2500	64.84	16.21
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1.9600	25.00	49.00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0.0010	417.00	0.42
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0.0020	280.00	0.56
12	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			27.07 16.21
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0.2000	64.84	12.97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	64.84	3.24
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1.1500	7.00	8.29
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12.0000	0.20	2.47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	10.00	0.10

1	2	3	4	5	6	7
13	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			279.36 77.81
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1.1000	64.84	71.32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	64.84	6.48
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1.1500	137.50	166.03
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0.6000	28.00	17.64
	2874125886734	Nituri POP	buc	5.0000	0.30	1.57
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5.0000	0.65	3.41
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0.3250	33.30	11.36
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0.1000	12.50	1.31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0220	10.00	0.22

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.